— 1 —

山东省教育招生考试院

鲁招考〔2020〕33 号

山东省教育招生考试院
关于公布山东省 2020 年春季高考技能考试

主考学校及考试安排的通知

各市招生（考试）院（中心、办公室），有关高等学校：

为做好我省 2020年春季高考技能考试（以下简称“技能考试”）

工作，保障技能考试平稳顺利进行，现将有关事项通知如下：

一、技能考试各专业类别主考学校

2020 年技能考试分为 18 个专业类别，由 30 所高校作为主考

学校。主考学校及承担的考试类别如下：

类别代号 专业类别 主考学校 学校网址

01 农林果蔬 泰山职业技术学院 www.mtotc.com.cn

 — 2 —

类别代号 专业类别 主考学校 学校网址

02 畜牧养殖 山东畜牧兽医职业学院 www.sdmy.edu.cn

04 土建
山东水利职业学院 www.sdwcvc.cn

山东城市建设职业学院 www.sduc.edu.cn

05 机械 山东职业学院 www.sdp.edu.cn

06 机电一体化
济宁职业技术学院 www.jnzyjsxy.cn

德州职业技术学院 www.dzvc.edu.cn

07 电工电子 青岛港湾职业技术学院 www.qdgw.edu.cn

08 化工 东营职业学院 www.dyxy.edu.cn

09 服装 济南工程职业技术学院 www.jngcxy.edu.cn

10 汽车 山东交通职业学院 www.sdjtzyxy.com

11 信息技术

山东科技职业学院 www.sdvcst.edu.cn

山东电子职业技术学院 www.sdcet.cn

济南职业学院 www.jnvc.cn

12 医药

山东医学高等专科学校 www.sdmcjn.edu.cn

淄博职业学院 www.zbvc.edu.cn

潍坊护理职业学院 www.wfhlxy.com

13 护理

山东医学高等专科学校 www.sdmcjn.edu.cn

济南护理职业学院 www.sdjnwx.com

泰山护理职业学院 www.tshlzyxy.com

滨州职业学院 www.edubzvc.com.cn

聊城职业技术学院 www.lctvu.sd.cn

14 财经
山东商业职业技术学院 www.sict.edu.cn

日照职业技术学院 www.rzpt.cn

15 商贸
山东劳动职业技术学院 www.sdlvtc.cn

青岛职业技术学院 www.qtc.edu.cn

 — 3 —

类别代号 专业类别 主考学校 学校网址

16 烹饪 青岛酒店管理职业技术学院 www.qchm.edu.cn

17 旅游服务 山东旅游职业学院 www.sdts.net.cn

18 文秘服务 济南职业学院 www.jnvc.cn

19 学前教育

临沂大学 www.lyu.edu.cn

淄博师范专科学校 www.zbnc.edu.cn

济南幼儿师范高等专科学校 www.jnygz.com

二、技能考试时间安排

今年技能考试安排在 7 月 14 日—20 日进行，各类别具体考试

时间由主考学校自主确定。考生于 7 月 11日起登录我院招生考试

信息平台（http://wsbm.sdzk.cn）自行打印“2020 年春季高考技

能考试准考证”。

三、工作要求

（一）加强组织领导。各主考学校要统筹疫情防控和技能考试

工作，落实主体责任，成立考试工作和疫情防控领导小组，由主

要负责同志担任组长，全面负责考试组织和疫情防控工作的组织

领导、协调实施、应急处置。要接受当地疫情防控领导小组（指

挥部）的领导，与当地有关部门建立协调联动机制。要结合实际

制定考试方案、疫情防控方案、应急处置预案和舆情应对方案等，

确保考试期间所有考生和工作人员的生命安全和身体健康。

（二）严密组织实施。各主考学校要遵循公平公正、科学合理、

安全高效的原则，统筹协调职能部门，明确工作职责，完善制度

建设，科学制定方案，周密组织实施。要增强风险意识和底线思

 — 4 —

维，对标对表国家教育考试要求，全面排查、整改工作环节上的

薄弱点和风险点，切实将技能考试工作做实做细，确保整个考试

的每一个环节、每一个岗位都有人负责、有人监管，做到责任落

实到岗、落实到人。要增强应急处置能力，牢牢把握考试工作的

主动权，立足于有问题早发现，早化解，妥善处置考试过程中各

类安全隐患。

（三）强化监督检查。主考学校要完善考试督查制度，严格

落实考试招生“阳光工程”各项要求，严肃工作纪律，狠抓考风

考纪，营造公平公正的考试环境。要加大对报名、考试、评分（评

卷）等关键环节的检查力度，通过视频监控、实地抽查和巡视检

查等多种方式加强监管，坚决预防和制止替考及其他作弊行为。

对被认定有违纪作弊行为的考生，按规定做好考场记录并形成书

面材料上报，由我院依规对违纪作弊考生进行处理。

（四）提高服务水平。各主考学校要及时通过学校官网向考

生公布技能考试的相关要求和注意事项。在考试前公布咨询服务

电话，安排专人接听，耐心答复考生提出的问题。要妥善处理考

试过程中的各种问题，及时回应考生质疑，将问题解决在考场之

中。要细化服务措施，提供饮水、引导、咨询等方面的服务便利，

给考生提供一个既严肃又温馨的考试环境。

山东省教育招生考试院

                         2020年 5 月 11日

 — 5 —

  山东省教育招生考试院办公室  依申请公开  2020年 5月 11日印发

校对：孙丰林                                  共印 100份